
Uddannelse til anæstesisygeplejerske på
Regionshospitalet Horsens

Drømmer du om en karriere inden for anæstesiologisk sygepleje, og er du et sted i livet, hvor du
kan dedikere dig til to intensive år som anæstesikursist? Så har du nu mulighed for at forfølge din
ambition og opnå både faglig og personlig udvikling.
Regionshospitalet Horsens søger sygeplejersker til specialuddannelsen i anæstesiologisk
sygepleje med start 1. september 2026.
Alt erfaring er god erfaring
Ansættelse forudsætter, at du:

har bestået dansk eller udenlandsk sygeplejerskeuddannelse på bachelorniveau – eller

sygeplejerskeuddannelse suppleret med videnskabsteori og metode på diplomniveau 

●

har dansk autorisation som sygeplejerske ●

har minimum 2 års fuldtidserfaring som sygeplejerske ●

Vi lægger vægt på, at du har en bred klinisk erfaring og har mødt patienter i forskellige
sammenhænge. Det er ikke afgørende, hvilket speciale du kommer fra – det vigtigste er din
alsidighed.
Endnu vigtigere er din motivation: Vi ønsker at høre om din nysgerrighed, din faglige interesse og
din vilje til at udvikle dig til anæstesisygeplejerske.
Om uddannelse:
Specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje består af fire kliniske uddannelsesperioder, hvor
praksis, teori og øvrige uddannelsesaktiviteter veksler.
Uddannelsen følger Sundhedsstyrelsens nationale uddannelsesordning (2018) jf. bekendtgørelse
nr. 395 af 07/04/2017. 
Mere om Bekendtgørelsen (Bekendtgørelse) 
Den kliniske del gennemføres ved Regionshospitalet Horsens, mens den teoretiske undervisning
foregår i Koncern HR, Center for Kompetenceudvikling i Aarhus.
Der indgår desuden en rotationsperiode på 6 uger til et andet hospital i regionen.
Mere om National uddannelsesordning (National uddannelsesordning)
 
Om uddannelsessted:
"Jeg oplever et rigtig godt læringsmiljø, hvor der er stor lyst til at lære fra sig. Det at være i
mesterlære med en fast vejleder, der følger og udvikler mig, har været meget værdifuldt."
(Kursistcitat, masterprojekt 2023)
Mere om kursisterfaring (anaestesiuddannelsen-region-midt)
Vi er et højteknologisk anæstesiafsnit med stærkt engagement, åben kultur og et anerkendende
læringsmiljø. Vi har stor erfaring med uddannelse af anæstesisygeplejersker, anæstesilæger samt
andre faggrupper.
Din kliniske uddannelse tilrettelægges af et fast vejlederteam, der er engageret, erfarent og tæt
tilknyttet kursisterne. Teamet varetager både klinisk vejledning samt undervisning og
simulationstræning på regionalt niveau.
Uddannelsesforløbet er struktureret og målrettet med brug af kompetencekort, refleksion og
praksisbeskrivelser som centrale lærings- og evalueringsredskaber.
Du opnår kompetencer inden for præ-, per- og postanæstesiologisk sygepleje og lærer at varetage
målrettet korttidssygepleje med fokus på operationspatienten.
Derudover opbygges kompetencer til at indgå i akut assistance uden for operationsafsnittet.
Vi yder anæstesiologisk sygepleje til organkirurgiske, gynækologiske/obstetriske og
ortopædkirurgiske patienter, til ECT-behandling samt i akutte situationer såsom traumekald,
medicinske og kirurgiske akutkald, hjertestop, fødegang og behandling af nyfødte.
Anæstesisygeplejerskerne varetager desuden præanæstesiologiske tilsyn til operationspatienter på
hospitalet.
Om kursistrollen:
Du er motiveret og engageret og kan se dig selv i et intensivt uddannelsesforløb over to år.
Vi forventer, at du er modig, vedholdende og klar til både faglig og personlig udvikling.
Du tager ansvar for egen læring, arbejder refleksivt med din praksis og modtager vejledning
konstruktivt.
Din viden er opdateret inden for almen farmakologi og fysiologi – særligt kredsløb, respiration og
nervesystem.
Du har orienteret dig i uddannelsesordningen og uddannelsesprogrammet.
Er du blevet nysgerrig:
Du er velkommen til åbent hus arrangement mandag den 20. april kl. 15.15–16.15 i Den Blå Sal
(indgang K), hvor anæstesiafsnittet fortæller om uddannelsen. Her kan du møde kursister, kliniske
vejledere, uddannelsesansvarlig anæstesisygeplejerske og oversygeplejerske.
Arrangementet afholdes i fællesskab med specialuddannelsen i intensiv sygepleje.
Du kan også aftale en følgedag med en anæstesisygeplejerske og få indblik i hverdagen og

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=188728
https://rm.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=63788
https://region-midtjylland.23video.com/video/106151728/anaestesiuddannelsen-region-midt


uddannelsesforløbet. Kontakt uddannelsesansvarlig anæstesisygeplejerske Thomas Hauberg
Larsen på tlf. 7842 5591 eller mail thlars@rm.dk.
Spørgsmål om løn- og ansættelsesvilkår kan rettes til oversygeplejerske Anette Rytter Jensen på
tlf. 7842 5321 eller mail anryje@rm.dk.

Vigtige datoer:
Åben hus mandag d. 20. april 2026 kl. 15:15-16:15 i "Den blå sal" – indgang K
Der er ansøgningsfrist søndag d. 15. maj 2026
Ansættelsessamtaler vil foregå fredag d. 28. maj 2026
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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